
PREFEITURPREFEITURPREFEITURPREFEITURAAAA MUNICIP MUNICIP MUNICIP MUNICIPAAAAL DO NL DO NL DO NL DO NAAAATTTTAAAALLLL 
    SECRETSECRETSECRETSECRETAAAARIRIRIRIAAAA MUNICIP MUNICIP MUNICIP MUNICIPAAAAL DE L DE L DE L DE GESTÃO DEGESTÃO DEGESTÃO DEGESTÃO DE    

    PESSOAS, LOGíSTICA E MODERNIZAÇÃO     PESSOAS, LOGíSTICA E MODERNIZAÇÃO     PESSOAS, LOGíSTICA E MODERNIZAÇÃO     PESSOAS, LOGíSTICA E MODERNIZAÇÃO     
                ORGANIZACIONAL                ORGANIZACIONAL                ORGANIZACIONAL                ORGANIZACIONAL 

 
 
 

 

    
BOLETIM OFICIBOLETIM OFICIBOLETIM OFICIBOLETIM OFICIAAAAL DO MUNICÍPIOL DO MUNICÍPIOL DO MUNICÍPIOL DO MUNICÍPIO    
        Natal, Natal, Natal, Natal, 15 DE JUL15 DE JUL15 DE JUL15 DE JULHOHOHOHO DE 20 DE 20 DE 20 DE 2011111111....    

N° N° N° N° 328328328328    



    
 
SUMARIO 
 
 
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL......................................03 a 11 
SECRETARIA DO GABINETE DA PREFEITA...........................................................................................................................................11 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.............................................................................................................11 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL........................................................................................................12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE 
   
Quinzenal editado sob responsabilidade do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, de acordo com lei N° 2.275 de 
14/07/75. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITA: Micarla Araújo de Sousa Weber 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGISTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL: Francisco Vagner G. de Araújo. 
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS: Iêda Isabella de Lira Souza 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS: Rooselvet Bezerra da Silva Filho 
RESPONSAVEIS PELO BOLETIM: Solange Teixeira Avelino – mat. - 621-1-SEGELM  

                                                    Paulo Emanuel Lucena de França – mat. 47.354-5 
 
 

    

Natal, 15 de julho de 2011Natal, 15 de julho de 2011Natal, 15 de julho de 2011Natal, 15 de julho de 2011Pagina 02Pagina 02Pagina 02Pagina 02    BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    



SECSECSECSECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONALRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONALRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONALRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL    
     

 PORTARIAS/FÉRIASPORTARIAS/FÉRIASPORTARIAS/FÉRIASPORTARIAS/FÉRIAS    
 

PORTARIA Nº. 1108/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Obras Públicas e Infra-estrutura-SEMOPI, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício 

010613/2011-28 JULIANA PAIVA DE MELO 40.297-4 2009/2010 
070051/2010-91 JOAO MARIA DO NASCIMENTO 07.312-1 2009/2010 
035578/2011-50 JOSÉ PIRES DE FREITAS 03.939-0 2009/2010 
036166/2011-37 JOSÉ SALES SOBRINHO 04.214-5 2009/2010 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1125/2011-GS/SEGELM, DE 30 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
021857/2011-36, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora NUBIA DE ALBUQUERQUE LIMA, matrícula nº. 08.674-6, 

ocupante do cargo de Assessora Técnica, do Grupo de Nível Superior - GNS, Padrão A, Nível VI, lotada na Fundação Cultural 
Capitania das Artes - FUNCARTE, referente ao exercício 2009/2010, no período de 01/07 a 30/07/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1111/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Trabalho e Assistência Social-SEMTAS, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

034244/2011-69 RODRIGO DA SILVA XAVIER 42.829-9 2009/2010 01/07 A 30/07/2011
037570/2011-28 MARIA EDITE GUIMARÃES DAS CHAGAS 49.143-8 2009/2010 01/07 A 30/07/2011
037064/2011-39 ALCIONE DE FATIMA RODRIGUES 42.853-1 2008/2009 04/07 A 02/08/2011
036739/2011-22 MARIA ELIENE MORAIS BEZERRA 07.235-4 2010/2011 01/07 A 30/07/2011
037123/2011-79 LIEGE SILVA DE MORAIS SILVEIRA 42.855-8 2009/2010 01/07 A 30/07/2011
037578/2011-94 HYNGRID BARBOSA OLIVEIRA LOPES DA SILVA 60.309-1 2010/2011 01/07 A 30/07/2011
038316/2011-47 DJANINE BEZERRA DE MACEDO 43.384-5 2010/2011 01/08 A 30/08/2011
038239/2011-25 MARIA JOSINALVA FELIPE DE CARVALHO 43.105-2 2010/2011 04/07 A 02/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

Pagina 03Pagina 03Pagina 03Pagina 03Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.    BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    



PORTARIA Nº. 1118/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
014241/2011-17, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora ANDRÉA MARQUES FREIRE, matrícula nº. 45.981-0, 

ocupante do cargo de Assistente Administrativo, do Grupo de Nivel Médio- GMN, Padrão B, Nível I, lotada na Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, referente ao exercício 2010/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1095/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Obras Públicas e Infra-estrutura-SEMOPI, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

035138/2011-01 IONALDO SOARES DA SILVA 05.102-1 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
037026/2011-86 LUIZ ANDRADE DE OLIVEIRA JR. 05.102-1 2009/2010 27/06 a 26/07/2011 
035972/2011-98 JOSÉ JORGE BERNARDINO DE FRANÇA 07.340-7 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
035637/2011-90 IZAIAS DE SOUZA MELO 07.333-4 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
035968/2011-20 FRANCISCO GOMES DE LIMA 07.300-8 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
035644/2011-91 FERNADO LUIZ DE SOUZA 07.337-7 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
035657/2011-61 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 05.958-7 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
035135/2011-69 RAIMUNDO LIMA DE SOUZA 07.344-0 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
035631/2011-12 JOSE VICENTE SOBRINHO 03.812-1 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
035293/2011-19 JOÃO DA FONSECA E SILVA NETO 07.023-8 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
035148/2011-38 WELLINGTON VIEIRA CARNEIRO 07.332-6 2010/2011 01/07 a 30/07/2011 
038217/2011-65 FRANCISCO DE ASSIS MIRANDA 05.997-8 2009/2010 01/07 a 30/07/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1145/2011-GS/SEGELM, DE 30 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
026198/2011-24, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora ANA MARIA PEREIRA DA SILVA, matrícula nº. 09.593-1, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível IV, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao exercício 2009/2010. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 

Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011    PPPPagina 04agina 04agina 04agina 04    BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    



PORTARIA Nº. 1147/2011-GS/SEGELM, DE 30 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
042321/2011-54, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora MARIA ELIAS DE SOUZA, matrícula nº. 08.616-9, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível IV,lotada na Secretaria 
Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico - SETURDE, referente ao exercício 2010/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1146/2011-GS/SEGELM, DE 30 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
022332/2011-18, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor LEVY AGOSTINHO DA SILVA, matrícula nº. 06.646-0, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível ,V lotado na 
Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao exercício 2008/2009. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº 1141/2011-GS/SEGELM, DE 30 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, tendo em vista 
o que consta no processo nº 004541/2009-65,  

RESOLVE:  
Art. 1º. Conceder por motivo de doença em família, sem perda dos vencimentos, no período de 01/02 a 

01/05/2009, prevista no artigo 110, §§ 1º e 2º da Lei nº. 1.517/65 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora 
ANALICE SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº. 08.512-0, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1174/2011-GS/SEGELM, DE 04 DE JULHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Urbanismo-SEMURB, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

042308/2011-03 MARIA LUCIA DE CARVALHO SUPRA 00.209-7 2010/2011 11/07 A 09/08/2011 
042656/2011-72 GUSTAVO SOARES DE ARAUJO 46.185-7 2009/2010 18/07 A 16/08/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 

Pagina 05Pagina 05Pagina 05Pagina 05    Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.    BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    



 
PORTARIA Nº. 1186/2011-GS/SEGELM, DE 05 DE JULHO DE 2011. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Trabalho e Assistência Social-SEMTAS, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício  

040008/2011-81 GEOVILDA SOARES DE OLIVEIRA MELO 44.354-9 2009/2010  
039505/2011-37 MARIA DAS NEVES CALIXTRO 44381-6 2009/2010  
040700/2011-18 ADRIANO ELVIS FURTADO DO NASCIEMNTO 44.956-3 2010/2011  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 

 
PORTARIA Nº. 1188/2011-GS/SEGELM, DE 05 DE JULHO DE 2011. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Educação-SME, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício  

025009/2011-04 JOAO MARIA DA SILVA DANTAS 04.399-1 2007/2008  
006856/2011-61 CARMEM VERONICA MARIANO DA COSTA 13.439-2 2007/2008  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1189/2011-GS/SEGELM, DE 05 DE JULHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Tributação-SEMUT, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício  

040043/2011-09 SIMONE SUSAN PEREIRA FONSECA 00.929-6 2010/2011  
041701/2011-71 ROGERIO FLORENCIO DE OLIVEIRA 05.623-5 2009/2010  
041706/2011-02 RENATA SOFIA PINHO DE AQUINO ALVES 18.686-4 2010/2011  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1192/2011-GS/SEGELM, DE 05 DE JULHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e Processo 
n°041051/2011-64, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Saúde-SMS,referente ao exercicio de 2010/2011, conforme quadro abaixo: 

 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 327327327327     Natal, 30 de Junho de 2011Natal, 30 de Junho de 2011Natal, 30 de Junho de 2011Natal, 30 de Junho de 2011

Pagina 06Pagina 06Pagina 06Pagina 06    BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011



 
 Nome Matrícula   
 ANDRE LUIS DO NASCIMENTO ALVES 34.270-0   
 CARLOS EDUARDO TAVARES DE BRITO 34.274-2   
 CLAUDSON MAXWELL DA SILVA EUFRASIO 35.614-0   
 CLENILDE BRILHANTE DA FONSECA 34.869-4   
 ELIZETE DE LIMA SILVA 34.404-4   
 EMERSON AUGUSTO DOS S SILVA 34.877-5   
 EULILDES GUALBERTO DA SILVA 34.295-5   
 EWERTON DE SOUZA PEREIRA 34.879-1   
 IVANILDO DOS SANTOS ROCHA 34.312-9   
 LUCELIO SILVA DE OLIVEIRA 34.339-1   
 LUCIANO BELO DA SILVA 34.891-1   
 MARIA FERNANDES CAVALCANTE 34.406-1   
 MARIZE GOMES DA SILVA 34.364-1   
 OZIAS SILVA DOS SANTOS 34.897-0   
 RAFAEL FRANCISCO DE ARAUJO NETO 34.900-3   
 ROSINETE PEREIRA DE MELO 34.378-1   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1087/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JUNHO DE 2011. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
036682/2011-61, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora LOURDES MARGARETH DE FREITAS, matrícula nº. 06.979-

5, do Grupo de Nível Médio - GNM, Padrão B, Nível VII, lotada no Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Natal - 
NATALPREV, referente ao exercício 2009/2010, no período de 03/08 a 01/09/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1195/2011-GS/SEGELM, DE 07 DE JULHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Período 

036726/2011-53 FRANCISCA REINALDO OLIVEIRA 08.967-2 2008/2009 
036721/2011-21 ERIVAN FERNANDES DE SOUSA 06.740-7 2008/2009 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 

Pagina 07Pagina 07Pagina 07Pagina 07    Natal, 15 de Natal, 15 de Natal, 15 de Natal, 15 de JulhoJulhoJulhoJulho de 2011. de 2011. de 2011. de 2011.    BOLETIM OFICIAL DO MUNICBOLETIM OFICIAL DO MUNICBOLETIM OFICIAL DO MUNICBOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°ÍPIO N°ÍPIO N°ÍPIO N° 328328328328    



PORTARIA Nº. 1206/2011-GS/SEGELM, DE 08 DE JULHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Gestão de Pessoas, Logística e Modernização Organizacional,-SEGELM conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

044090/2011-13 NATALIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 08.050-1 2008/2009 07/07 a 05/08/2011 
044067/2011-29 CARLOS EDNALDO MAIA 00.292-5 2010/2011 01/08 a 30/08/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1207/2011-GS/SEGELM, de 08 de julho de 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Tributação-SEMUT, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício 

041931/2011-31 MARIA DELMIRA DE AZEVEDO MEDEIROS 05.278-7 2009/2010 
000309/2011-72 GUARANI GONCALVES DA SILVA 06.698-2 2010/2011 
044016/2011-05 LEONEZIA MENDES PINHEIRO 06.096-8 2010/2011 
043749/2011-14 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MAGALHAES FILHO 48.658-2 2010/2011 
042883/2011-06 LEILA MARIA MEDEIROS FERNANDES 05.290-6 2008/2009 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 

 
PORTARIA Nº. 1208/2011-GS/SEGELM, DE 08 DE JULHO DE 2011. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Educação-SME,referente ao exercício 2010/2011, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula   

002690/2011-12 NADJA VALE COSTA DA CUNHA 14.928-4   
034819/2011-43 VANDA LUCIA GOMES VIEIRA 09.832-9   
002165/2011-99 FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA 07.043-2   
041052/2011-17 JORGE HENRIQUE DE LIMA 07.879-4   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011    Pagina 08Pagina 08Pagina 08Pagina 08    



 
PORTARIA Nº. 1209/2011-GS/SEGELM, DE 08 DE JULHO DE 2011. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Serviços Urbanos-SEMSUR, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

042778/2011-69 Laurinete da Silva Santana 61.101-8 2010/2011 01/08 a 30/08/2011 
042856/2011-25 JOVANILSON DE SOUZA BRAGA 44.617-3 2009/2010 01/09 a 30/09/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1210/2011-GS/SEGELM, DE 08 DE JULHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Trabalho e Assistência Social-SEMTAS, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício  

037059/2011-26 MARIA SHIRLEY RODRIGUES PESSOA 08.440-9 2008/2009  
044262/2011-59 ADELSON MARTINS 07.713-5 2010/2011  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº. 1211/2011-GS/SEGELM, DE 08 DE JULHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 processo 
n°043616/2011-46, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Segurança Pública e Defesa Social-SEMDES, conforme quadro abaixo: 
Nome Matrícula Exercício Período 

ADRIANO ROGERIO BASILIO 44.535-5 2009/2010 01/09 a 30/09/2011 
CID ANTONIO VALE DE OLIVEIRA 44.603-3 2008/2009 01/09 a 30/09/2011 
GIAMCARLO MARTINELLI BEZERRA 45.133-9 2009/2010 01/09 a 30/09/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

PORTARIA Nº 1140/2011-GS/SEGELM, DE 30 DE JUNHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, tendo em vista 
o que consta no processo nº 060622/2010-89,  

RESOLVE:  
Art. 1º. Conceder, no período de 26/07 a 30/09/2010, licença por motivo de doença em família, sem perda dos 

vencimentos, prevista no artigo 110, §§ 1º e 2º da Lei nº. 1.517/65 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora 
ILANA MARIA MOTA GURGEL DE OLIVEIRA, matrícula nº. 43.968-1, ocupante do cargo de Médico, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde - SMS. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

Pagina 09Pagina 09Pagina 09Pagina 09    Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.    BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    



 
PORTARIA Nº. 1187/2011-GS/SEGELM, DE 05 DE JULHO DE 2011. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Obras Públicas e Infra-estrutura-SEMOPI, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício  

039140/2011-41 LECI DE MOURA MACIEL 07.420-9 2010/2011  
039393/2011-14 RAIMUNDO LOPES GONDIM 07.145-5 2009/2010  
039109/2011-18 ALDAIR DINIZ DE AZEVEDO 04.605-1 2010/2011  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
 

**PORTARIA Nº. 0880/2011-GS/SEGELM, DE 18 DE MAIO DE 2011. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
00000.026194/2011-46, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOSE DELFINO DA SILVA, matrícula nº. 06.690-7, do Grupo 

de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível VII, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, 
Logística e Modernização Organizacional - SEGELM, cedido à Fundação Cultural Capitania das Artes - FUNCARTE, referente ao 
exercício 2010/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
**REPUBLICADA POR INCORREÇÃO REFERENTE À PUBLICAÇÃO DO BOM DE 30/05/2011. 

 
PORTARIA Nº. 0946/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE MAIO DE 2011. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 

Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, conforme quadro abaixo:  
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

028794/2011-49 JOSE RICARDO DOS SANTOS GODOY 44.539-8 2009/2010 01/07 a 30/07/2011 
028794/2011-49 COSME ANTONIO DE MACEDO 44.542-8 2009/2010 01/07 a 30/07/2011 
026222/2011-25 THAIZA RAYANNA DE MEDEIROS MOURA 19.122-1 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 ALLANA PATRICIA SILVA DO NASCIMENTO FREIRE 19.143-4 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 LEDUAR JOSE DA SILVA 19.199-0 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 MARCOS OLIVEIRA DE ARAUJO 19.212-1 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 JOSE ROGERIO DE SOUZA JUNIOR 19.213-9 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 RICARDO MANOEL DO NASCIMENTO 19.214-7 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 ANDRE RODRIGUES ARAUJO 30.889-7 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 FABIO MARCELINO DA SILVA 30.895-1 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 JONAS MACEDO 31.634-2 2010/2011 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 WANDERLEY ALVES DE MOURA 31.922-8 2009/2010 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 FABIO HENRIQUE GOMES MEDEIROS 46.842-8 2009/2010 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 HERMANY DA NOBREGA COSTA 46.848-7 2009/2010 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 ALEXSANDRO LIMA DE MOURA 46.825-8 2009/2010 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 MARCELO ARAUJO MORTONI SILVA 46.866-5 2009/2010 04/07 a 02/08/2011 
026222/2011-25 DIOMAR PRAXEDES DE GOES FILHO 46.867-3 2009/2010 15/07 a 13/08/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    Natal, 15 de JulNatal, 15 de JulNatal, 15 de JulNatal, 15 de Julho de 2011ho de 2011ho de 2011ho de 2011    Pagina 10Pagina 10Pagina 10Pagina 10    



 
**PORTARIA Nº. 2240/2010-GS/SEGELM, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Procuradoria Geral do 

Município - PGM, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

068856/2010-74 JULYHERME SOARES FERNANDES 13.007-9 2009/2010 03/01 a 01/02/2011 
068526/2010-89 CASSIA BULHOES DE SOUZA 49.014-8 2010/2011 02/02 a 02/04/2011 
068504/2010-19 CELINA MARIA LINS LOBO 12.998-4 2009/2010 17/01 a 15/02/2011 
068518/2010-32 ABRAHAO LINCOLN D B JUNIOR 08.142-6 2009/2010 03/01 a 01/02/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ROBERTO LIMA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 
**REPUBLICADA POR INCORREÇÃO REFERENTE AO BOM DE 30/12/2010. 

 
SECRETARIA DO GABINETE DA PREFEITASECRETARIA DO GABINETE DA PREFEITASECRETARIA DO GABINETE DA PREFEITASECRETARIA DO GABINETE DA PREFEITA    

 LICENÇAS MEDICAS/GESTANTESLICENÇAS MEDICAS/GESTANTESLICENÇAS MEDICAS/GESTANTESLICENÇAS MEDICAS/GESTANTES    
 

PORTARIA Nº 015 DE 23 DE MAIO DE 2011. 
 

O SECRETÁRIO DO GABINETE DA PREFEITA, no uso de suas atribuições,que lhe confere o artigo 1º, inciso IX, 
alínea “a”, do Decreto nº 2.269 de outubro de 1979,   

RESOLVE: 
Conceder, de acordo com o(s) parecer(es) constante(s) do(s) Laudo(s) Médico, da Junta Médica Município do 

Natal, ao(s)  servidor(es), licença  para tratamento de saúde,  conforme discriminação abaixo: 
  

Matrícula Nome Cargo Licença Dias Período Concedido 
05.514-0 Maria de Lourdes Melo de Azevedo  G.N.S 45 24/02/2011 a 10/04/2011 
Publique-se e Cumpra-se.  

KALAZANS LOUZÁ BEZERRA DA SILVA 
SECRETÁRIO DO GABINETE DA PREFEITA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MSECRETARIA MUNICIPAL DO MSECRETARIA MUNICIPAL DO MSECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E URBANISMOEIO AMBIENTE E URBANISMOEIO AMBIENTE E URBANISMOEIO AMBIENTE E URBANISMO    

    
DIÁRIASDIÁRIASDIÁRIASDIÁRIAS 

 
               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 04 a 05 de Julho de 2011   

Beneficiário 
Data  Nº da 

Portaria  Matrícula Nome 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  

04/07/2011 10/11 38.776-2 
Eugênio Carlos dos Santos 

Bezerra     Belo Horizonte/MG III 1,5  350,00 525,00 

04/07/2011 10/11 32.251-2 
José Petrolino da Silva 

Júnior   Belo Horizonte/MG IV 1,5 300,00 450,00 

TOTAL                       975,00 

Pagina 11Pagina 11Pagina 11Pagina 11    Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.Natal, 15 de Julho de 2011.    BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    



    
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL    

    
DIÁRIASDIÁRIASDIÁRIASDIÁRIAS 

 

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTAS 

  
  DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE:       19/11/2010  a  11/07/2011 

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. Unit.   Valor Total  

23/12/2010 101 49.328-7 Francinaldo da Silva Dantas Brasília-DF V       3,50    250,00         875,00  
23/12/2010 97 49.412-7 Jerisson Felipe de França Brasília-DF VI       3,50    200,00         700,00  
31/01/2011 4 47.449-5 Josileide Lucas de Pntes Brasília-DF III       3,50    280,00         980,00  
29/11/2010 98 47.409-6 Alcedo Borges de Melo Júnior Osasco-SP II       3,50    325,00      1.137,50  
02/12/2010 100 60.507-7 Diderot Pitanga Filho São Paulo-SP IV       4,50    300,00      1.350,00  
16/03/2011 7 47.409-6 Alcedo Borges de Melo Júnior Brasília-DF II       4,50    400,00      1.800,00  
05/04/2011 10 44.342-5 David Montalvão Júnior Brasília-DF VI       1,50    200,00         300,00  
20/04/2011 14 03.852-1 Aurício Nunes da Silva Apucarana-PR V     16,50    220,00      3.630,00  
26/04/2011 17 47.409-6 Alcedo Borges de Melo Júnior Belém-PA II       4,50    325,00      1.462,50  
26/04/2011 18 47.409-6 Alcedo Borges de Melo Júnior Brasília-DF II       1,50    400,00         600,00  
12/05/2011 24 47.409-6 Alcedo Borges de Melo Júnior Brasília-DF II       1,50    400,00         600,00  
09/05/2011 22   Rosângela de A. Sousa  Brasília-DF IV       2,50    300,00         750,00  
09/05/2011 23   Thelma Indhira Caldas Targino Brasília-DF IV       2,50    300,00         750,00  

08/06/2011 28   Thelma Indhira Caldas Targino 
   Cartagena das 
Índias (Colômbia) IV       7,50    400,00      3.000,00  

08/06/2011 29 60.962-5 Geiza Aline da C. Leôncio Caruaru-PE V       0,50    220,00         110,00  
28/06/2011 31 03.852-1 Aurício Nunes da Silva Apucarana-PR V     10,00    220,00      2.200,00  
TOTAL     20.245,00  

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 328328328328    Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011Natal, 15 de Julho de 2011    Pagina 12Pagina 12Pagina 12Pagina 12    


